
 

Varhaník 2017/4 

Pane, panující Králi

Podle: Mešní zpěvy (1989), Piesně Chval Božských (1541,1561) 

Harmonizace: Radek Rejšek (2017) 

Vstup

na

Dmi

�
Sy

Gmi

� �
Bo

C

�
ží

F

�
še

C F

�
ží

� �
ho,

Ami

�
me

�
po

�
sla

Dmi

1. 

Dmi

�� � 26
Ctě

�
F

bes ké ho,

Dmi

�
Ami

Je

��
ne

�
B

cha

��
ti

B

�
ho

Gmi

po

��
slou

Ami

�
kápři

Dmi

�
zal.muž

F

�
je

Dmi� �
O

�
3

� �
CF

�
v ru

Ami

��
ce

Dmi

�
tec dal,

�
vše

Vstup

Sy

�

še

�
Bo

�

na

�
�

A �
�

��

ží

�
�

ží

� �
�

ho,

�
me

�
� �

po

�
�

sla

�
26�� �

�

�

�
1. 

	 � 26
Ctě

�
ho,

�
��

ké

�
�
�
�
Je

�

ne

�
�

bes

cha

�
�

�
�

ho

�
�

ti

�

�

slou

�
�
�

při

�

ká

�
�

zal.

�
je

�
O

�
�

muž

�

�3�

�
� � �
	 �

�

ce dal,

�
��

�
�
�
�
po

�
�

tec

�

vše v ru

�
�

Vstup

na

��
�

Sy ží

��
�

Bo

�

ží

� � �

še

�� �
��
� ��

ho,me

�
� �

sla

�
po

�26�� �
�

� �
1. 

�B

�
Ctě

26�	 �
�

� �
ho,

�
�

Je

�
�

ne

�
�

bes ké

�

�
�

cha

�
�

�

ho

�

�

ti

�

po

�
�

slou

�

při

�
�
�

zal.

��
�

ká

�

muž

�

� �

tec

��
O

��
3�

�

��
je

��
�

�	 �
�

�

ce

�
�
�

dal,vše

� �
�
�

v ru



2  

2. Pane, panující Králi,

Jezu Kriste, Spasiteli,

shromážděni jsme v tvém jménu,

ctíme tě, přijmi poklonu.

Před evangeliem

3. Kdo uvěří Kristu Pánu,

vzdělává se na základu,

roste v člověka nového,

svléká ze sebe starého.

4. Tys zákona vydavatel,

zároveň jeho plnitel:

učils bližní milovati

a sám tak ráčil činiti.

Obětní průvod

5. Milosrdenství velebme,

za ně Boha vždycky chvalme:

od věků nás Bůh miluje,

milosrdenství zjevuje.

6. Poslal na svět Syna svého,

Spasitele laskavého,

by zjevil skryté tajemství,

cestu k věčnému dědictví.

Příjímání

7. Kristus, Syn jednorozený,

Otce svého chvályhodný,

chtěl rod nový v učednících

zjeviti v následovnících.

8. On volal všechny k pokání,

života polepšování,

aby byli milosrdní,

v tom jeho Otci podobní.

9. By byli Otci podobní,

k nepřátelům milosrdní,

také ke všem svým viníkům

a všelijakým dlužníkům.

10. By ochotně odpouštěli,

potřebné neopouštěli,

almužny štědře dávali,

synovství osvědčovali.

11. Jak budou jiným měřiti

i svým odpůrcům činiti,

tak bude jim naměřeno,

vrchovatě natlačeno.

Závěr

12. Přátele si hleď zvoliti

a jen s takovými jíti,

kteří Krista následují,

jsou v pravdě, nad zlem panují.

13. Jak jsi tomu učil, Kriste,

milosrdní ať i my jsme,

dej k tomu hojnost milosti,

abychom došli radosti.


